

# FEINGEBÄCK

## MARZIPANSTANGE (laktosefrei/vegan)

Plundergebäck mit Marzipanfüllung

Wesentliche Zutaten:

Weizenmehl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Marzipan, Hefe, Mandeln, geschälte Sojabohnen

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen), Soja und Sojaerzeugnisse, Mandeln

Durchschnittliche Gehalte	pro 100g
Energie (KJ/kcal)	1739/416
Fett (g)	23,5
davon gesättigte Fettsäuren	8,7
Kohlenhydrate (g)	44,8
davon Zucker	23,8
Ballaststoffe (g)	2,4
Eiweiß (g)	5,2
Salz (g)	0,7

## NUSSECKE

Wesentliche Zutaten:

Zucker, Haselnüsse (16%), Weizenmehl, Wasser, Kuvertüre: (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma), pflanzliche Öle und Fette (Palm), Weizenstärke, Vollei, Nuss-Nougatcreme (Zucker, pflanzliches Öl (Raps, Palm), Haselnüsse (13%), fettarmes Kakaopulver (4%), Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Vanilleextrakt, Speisesalz), Süßmolkenpulver, Weizenmalzmehl, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), passierte Erdbeeren, Glukose-Fruktose-Sirup, Speisesalz, Aroma, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: (Citronensäure, E331, E333), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Holunderbeerensaftkonzentrat, Backtriebmittel: (E450, E500, E341)

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste), Eier und Eiererzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Haselnuss

Durchschnittliche Gehalte	pro 100g
Energie (KJ/kcal)	1875/448
Fett (g)	23,3
davon gesättigte Fettsäuren	6,8
Kohlenhydrate (g)	52,0
davon Zucker	29,5
Ballaststoffe (g)	2,9
Eiweiß (g)	6,2
Salz (g)	0,4